
Contacto

Teléfono +034 965169568
Correo Electrónico contratacion_hsj@gva.es

Dirección Postal

Ctra. Nacional 332, s/n
(03550) Sant Joan d'Alacant España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PN 854/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2024 a
las 10:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de San Juan Alicante. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LHyCiBr52oEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un Electrorretinógrafo con sistema Estimulador Visual para el
Servicio de Neurofisiología del Hospital Sant Joan D´Alacant del Departamento de Salud Alacant-Sant
Joan d´Alacant, en un contexto de innovación tecnológica, respetando la normativa en materia social y
laboral y mediante prácticas respetuosas con el medioambiente.

Suministro de un Electrorretinógrafo con sistema Estimulador Visual para el Servicio de Neurofisiología delDescripción 
Hospital Sant Joan D´Alacant del Departamento de Salud Alacant-Sant Joan d´Alacant, en un contexto de innovación
tecnológica, respetando la normativa en materia social y laboral y mediante prácticas respetuosas con el medioambiente.
Valor estimado del contrato 33.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.930 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.000 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
70 Día(s)

Lugar de ejecución
Hosopital General Sant Joan d´Alacant.
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

CARRETERA ALICANTE-VALENCIA, S/N
(03550) SANT JOAN D`ALACANT España

Oferta Económica mas Ventajosa

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LHyCiBr52oEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 32.950 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.950 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ALMEVAN, SL.
NIF B84070689
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle del Madroño (pol.ind. La Mina Norte), 6 nav 33
(28770) COLMENAR VIEJO España

Contacto

Teléfono +034 916591160
Correo Electrónico almevan@almevan.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.869,5 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo 05/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Que se proceda a la formalización del contrato correspondiente en documento administrativo, dentro del
plazo de 15 días hábiles a contar desde el siguiente al de la notificación de la presente resolución según lo dispuesto en
el artículo 153.3. de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ypSSoT3aP9w4dv0skapQyxRxuiOXjzR0FHfkoq4cTRaeBZNnb2AmV0zADhECc3Y4/%2B5oJn4Sxw51NORtW7LgvQ5chqH4ltUiy/CvYiCB5Nt7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


LugarApertura criterios evaluables

Lugar

HOSPITAL UNIVERSITARI SANT JOAN D´ALACANT.
CONTRATACION ADMINISTRATIVA.

Dirección Postal

CTRA. ALICANTE-VALENCIA, S/N
(03550) SANT JOAN D´ALACANT España

APERTURA SOBRE 1

Apertura sobre oferta económica
El día 18/01/2024 a las 10:00 horas
Oferta económica y declaración responsable.

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441

Dirección Postal

AVDA. General Perón, 38 8ª PLTA
(28071) MADRID España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/02/2024 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 29/01/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo No se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta a un
anuncio anterior
Descripción No se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

HOSPITAL SANT JOAN D`ALACANT. Contratación
Administrativa.

Dirección Postal

Carretera Alicante-Valencia, s/n
(03550) Sant Joan d'Alacant España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/01/2024 a las 13:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

HOSPITAL SANT JOAN D`ALACANT. Contratación
Administrativa.

Dirección Postal

Carretera Alicante-Valencia, s/n
(03550) Sant Joan d'Alacant España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/01/2024 a las 08:18 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

HOSPITAL SANT JOAN D`ALACANT. Contratación
Administrativa.

Dirección Postal

Carretera Alicante-Valencia, s/n
(03550) Sant Joan d'Alacant España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/01/2024 a las 08:58 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

HOSPITAL SANT JOAN D`ALACANT. Contratación
Administrativa.

Dirección Postal

Carretera Alicante-Valencia, s/n
(03550) Sant Joan d'Alacant España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/01/2024 a las 08:58 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Oferta A: Importe de la oferta más baja x 100/importe de la oferta AExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v%2B82y2yLCJc2w EhQbcAqug%3D%3D

ID 0000014369330 |  2024-001076842 | Fri, 11 Oct 2024 10:25:41:058 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89284963549655105371342337406594684133 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v%2B82y2yLCJc2wEhQbcAqug%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


